

Pressmeddelande:

Stockholm 2017-02-19

Rekordmånga samtal till Jourhavande medmänniska

Förra året fick föreningen Jourhavande medmänniska in rekordmånga samtal från människor som behöver någon att tala med på natten då möjligheten att få kontakt med andra jourer är mycket begränsad. Trots att föreningen besvarar allt fler samtal ökar ändå antalet som inte får hjälp.

132 000 samtal kom in till Jourhavande medmänniska förra året, en ökning med 6600 samtal från året innan. Föreningen lyckades också besvara fler samtal än någonsin tidigare - från 12 900 samtal år 2015 till 17 662 samtal år 2016, vilket motsvarar en ökning på 37 procent. Trots att föreningen lyckades besvara fler av samtalen var det ändå bara knappt 15 procent av de som ringde in som fick någon att tala med.

Ökningen av inkomna samtal kan ha flera orsaker:

- Samhällsinstanser som SOS Alarm, vårdcentraler, Vårdguiden, polis, socialtjänst och psykiatriska akutmottagningar hänvisar allt oftare hjälpsökande till Jourhavande medmänniska.
- Ökad kännedom om Jourhavande medmänniska genom press, annonsering och webbinformation.

Större engagemang

Att Jourhavande medmänniska lyckats besvara fler samtal kan förklaras av ett ännu större engagemang bland föreningens volontärer, bland annat genom dubbelbemanning av det mest belastade passet mellan klockan 21.00 - 24.00.

Många med psykisk ohälsa

Den största gruppen av de som ringer till oss är människor med psykisk ohälsa. Utöver psykisk ohälsa är ensamhet och relationsproblem de vanligast förekommande ämnena för samtalen. Vi tar emot samtal om svåra problem, mycket ångest och förtvivlan, som växer under nattens timmar.

Jourhavande medmänniska är glada och stolta över att ha besvarat rekordmånga samtal, men det ökade trycket kräver fler volontärer. Vår finansiering kommer idag främst från Svenska Kyrkan Stockholms Stift. Pengarna går till telefonväxeln och till att utbilda nya medlemmar. En utvecklad verksamhet där vi kan hjälpa ännu fler människor kommer att kräva fler bidragsgivare. Vår målsättning är att under 2017 utbilda 30-40 nya volontärer.

Jourhavande medmänniska är en ideell organisation vars medlemmar bemannar en telefonjour kvällar och nätter mellan kl. 21 och 06 alla årets dagar.

Information om Jourhavande medmänniska finns på:
www.jourhavande-medmanniska.com

För mer information om Jourhavande medmänniska:

Styrelseordförande Harry Gröhn, harry.grohn@comhem.se Tel: 070-725 31 88

Informationsansvarig Berndt Johansson, johansson.berndt@gmail.com Tel: 070-787 04 87

